



IV ВСЕУКРАЇНСЬКА
НАУКОВО-ПРАКТИЧНА КОНФЕРЕНЦІЯ

ГЛОБАЛЬНИЙ СВІТ І УКРАЇНА: СУЧАСНІ ВИКЛИКИ ТА ПОШУК ВІДПОВІДЕЙ

26 квітня 2025 р., м. Харків, Україна

С **М** **А** **Й** **Б** **У** **Т** **Н** **Є**

У ІСТОРИЧНІ НАУКИ
ЕКОНОМІЧНІ НАУКИ

Ч ФІЛОСОФСЬКІ НАУКИ
ФІЛОЛОГІЧНІ НАУКИ

А ЮРИДИЧНІ НАУКИ

С ПЕДАГОГІЧНІ НАУКИ
МИСТЕЦТВОЗНАВСТВО

Н ПСИХОЛОГІЧНІ НАУКИ
НАЦІОНАЛЬНА БЕЗПЕКА

І СОЦІОЛОГІЧНІ НАУКИ

С ПОЛІТИЧНІ НАУКИ

Т ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ
КУЛЬТУРОЛОГІЯ

В СОЦІАЛЬНІ КОМУНІКАЦІЇ
МІЖНАРОДНІ ВІДНОСИНИ

АНАЛІТИЧНИЙ ЦЕНТР СУЧАСНОЇ ГУМАНІТАРИСТИКИ
ХАРКІВСЬКА АСОЦІАЦІЯ ПОЛІТОЛОГІВ

ГЛОБАЛЬНИЙ СВІТ І УКРАЇНА: СУЧАСНІ ВИКЛИКИ ТА ПОШУК ВІДПОВІДЕЙ

Матеріали
IV Всеукраїнської науково-практичної конференції
(м. Харків, 26 квітня 2025 р.)

Харків
«Право»
2025

Редакційна колегія:

Герасіна Л. М., докторка соціологічних наук, професорка (голова);
Панфілов О. Ю., доктор філософських наук, професор;
Прудников В. А., кандидат юридичних наук, доцент;
Смолянук В. Ф., доктор політичних наук, професор;
Чернишова Т. О., кандидатка філологічних наук, доцентка

Г54 **Глобальний світ і Україна: сучасні виклики та пошук відповідей** : матеріали IV Всеукр. наук.-практ. конф. (м. Харків, 26 квіт. 2025 р.) / [редкол.: Герасіна Л. М. (голова), Панфілов О. Ю., Прудников В. А та ін.] ; Аналіт. центр сучас. гуманітаристики ; Харків. асоц. політологів. – Харків : Право, 2025. – 90 с.

ISBN 978-617-8602-94-9

Матеріали IV Всеукраїнської науково-практичної конференції «Глобальний світ і Україна: сучасні виклики та пошук відповідей» містять доповіді, у яких висвітлено футурологічні аспекти буття людства, проблеми світового порядку в контексті російсько-української війни, роль Китаю у формуванні нового світопорядку, сучасну геополітику Франції, феноменологію ідентичності, розглянуто політичні, історичні, філософські, економічні, правові, філологічні, педагогічні, психологічні аспекти буття українського народу в умовах війни, сучасні тенденції ринку праці в Україні.

УДК 007+008+070+111.1+13+14+159.9+165+304+316+32+33+34+36+37+80+94

Відповідальність за достовірність наданих матеріалів несуть автори.

© ГО «Аналітичний центр сучасної гуманітаристики», 2025

© Харківська асоціація політологів, 2025

© ТОВ «Видавничий дім «Право», 2025

ISBN 978-617-8602-94-9

7. «Ukraine has a right to peace and security, and it is in our interest». *President Emmanuel Macron addresses the French people from the Élysée Palace*. March 5, 2025. URL: <https://franceintheus.org/spip.php?article11664> (accessed date: 20.04.2025).

Требін М. П.,

доктор філософських наук, професор,
Харківський національний економічний
університет
імені Семена Кузнеця

ІНДО-ТИХООКЕАНСЬКИЙ РЕГІОН: В ПОШУКАХ НАЙКРАЩОЇ МОДЕЛІ БЕЗПЕКИ

У лютому 2022 р. була прийнята Індо-Тихоокеанська стратегія США. У Стратегії наголошується, що «Індо-Тихоокеанський регіон є найбільш динамічним регіоном у світі» і що необхідно «міцніше закріплення Сполучених Штатів в Індо-Тихоокеанському регіоні» [1]. І це цілком зрозуміло: 58% молодого населення світу, 60% світового ВВП, 65% світового океану, 67% глобального економічного зростання пов'язано саме з цим регіоном [1]. В Індо-Тихоокеанському регіоні (ІТР) існують п'ять об'єднань безпеки: Розвідувальний альянс «П'ять очей», «Тихоокеанський пакт безпеки» (ANZUS), П'ятистороння оборонна угода (FPDA), Чотиристоронній діалог з питань безпеки (QUAD) та AUKUS.

«П'ять очей» (Five Eyes), повна назва – Five Eyes Intelligence Oversight and Review Council (FIORC) – військово-політичний розвідувальний альянс п'яти англо-саксонських держав (Австралія, Нова Зеландія, США, Велика Британія і Канада), що займається геопросторовою та електронною розвідкою [2], спочатку секретна урядова кодова назва була *ECHELON* («Ешелон»). Витоки FIORC можна простежити тоді, коли була підписана Атлантична хартія Антигітлерівською коаліцією для досягнення певних цілей у повоєнному періоді. 17 травня 1943 р. уряди Великої Британії та США підписали угоду про співпрацю між Військовим міністерством США та Урядовою школою кодів і шифрів Великої Британії, також відому як Угода Бруса. 5 березня 1946 р. секретний договір був офіційно оформлений як Угода UKUSA, яка лягла основою для співпраці між Агентством національної безпеки і Центром урядового зв'язку, яка діє і по сьогоднішній день [3].

У 1948 р. цей договір поширився на Канаду, згодом до угоди приєдналась Норвегія (1952), Данія (1954), Західна Німеччина (1955), Австралія (1956), Нова Зеландія (1956). Ці країни брали участь у альянсі як «треті сторони» [4]. У 1955 р. офіційний статус країн, що залишилися у союзі був офіційно затверджений у новій версії Угоди UKUSA, яка містила таке твердження: «лише Канада, Австралія та Нова Зеландія будуть розглядатися як країни-учасниці Співдружності, що співпрацюють з UKUSA»[4]. Сьогодні FIORC має можливість перехоплення та аналізу телефонних переговорів, факсів, електронних листів та інших інформаційних потоків по всьому світу шляхом підключення до каналів зв'язку, таких як супутниковий зв'язок, телефонна мережа загального користування, НВЧ-з'єднання.

1 вересня 1951 р. у Сан-Франциско (США) був підписаний Договір ANZUS, або «Тихоокеанський пакт безпеки» – військовий союз Австралії, Нової Зеландії та США. Названо ANZUS за початковими літерами найменувань трьох держав-учасниць (Australia, New Zealand, United States). Члени ANZUS зобов'язалися співпрацювати з військових питань у Тихоокеанському регіоні. Договір передбачає, що збройний напад на будь-яку з трьох сторін буде небезпечним для інших, і кожна з них повинна діяти для протидії спільній загрозі. Термін дії договору не обмежений. Вищий керівний орган – Рада, що складається з міністрів закордонних справ або їх заступників. Створено військовий комітет із представників вищих військових штабів держав-членів блоку. У той же час, єдиного верховного командування, об'єднаних Збройних сил та постійної штаб-квартири блок не має. З 1978 р. у сферу дії блоку включено також Індійський океан. Нову Зеландію було відсторонено від ANZUS у 1986 р., оскільки вона створила без'ядерну зону в своїх територіальних водах. У 2007 р. Нова Зеландія відновила роботу у ключових галузях договору ANZUS. Наприкінці 2012 р. Сполучені Штати зняли заборону відвідування військових кораблів Нової Зеландії [5].

П'ятистороння оборонна угода (Five Power Defence Arrangements (FPDA)) – це низка двосторонніх оборонних відносин, встановлених серією багатосторонніх угод між Австралією, Малайзією, Новою Зеландією, Сінгапуром та Сполученим Королівством, які є членами Співдружності, що колись належали Британській імперії. FPDA, підписана в 1971 році, полягає в тому, що п'ять держав консультуються одна з одною «негайно» у разі загрози або збройного нападу на будь-якого з членів FPDA з метою вирішення того, які заходи слід вжити, спільно чи окремо, у відповідь [6]. Немає жодного конкретного зобов'язання щодо військового втручання, тому угода має

лише консультативний характер. Однак країни мають систему єдиної військово-повітряної оборони та проводять щорічні військово-морські та військово-повітряні вчення [6].

У 2004 р. для подолання наслідків стихійних лих в Індійському океані фактично виник Чотиристоронній діалог з питань безпеки (Quadrilateral Security Dialogue (QUAD)) – стратегічний діалог між Австралією, Індією, США та Японією з проблем безпеки в Індо-Тихоокеанському регіоні. Організаційно оформлений у 2007 р. японським прем'єр-міністром Сіндзо Абе за підтримки американського віце-президента Діка Чейні, австралійського прем'єр-міністра Джона Говарда та індійського прем'єр-міністра Манмохана Сінгха. У 2008 р. через припинення участі Австралії Чотиристоронній діалог з безпеки припинив існування. У листопаді 2017 р. за адміністрації Дональда Трампа його діяльність було відновлено. Офіційна мета QUAD – розвиток партнерства у сфері безпеки на основі спільних цінностей та інтересів: верховенства закону, свободи навігації, поваги до територіальної цілісності та суверенітету, мирного врегулювання територіальних суперечок та свободи торгівлі. Насправді основна мета об'єднання – стримування Китаю в регіоні Індійського і Тихого океанів [7].

У березні 2021 р. відбувся саміт QUAD у форматі відеозв'язку. З проблем регіональної безпеки на саміті було обговорено тиск Китаю на Австралію, претензії КНР на острови Сенкаку та агресія Китаю на кордоні з Індією. Після цього Індію з першим закордонним візитом відвідав глава Міноборони США Ллойд Остін, а вже на початку квітня країни QUAD провели військові навчання у Бенгальській затоці, під час яких відпрацювали спільну відсіч «китайській загрозі». У підсумковому комюніке, який підтвердив «загальне бачення вільного та відкритого Індо-Тихоокеанського регіону», QUAD заявив про рішучість розвивати співробітництво у сфері безпеки, щоб «зміцнювати порядок, заснований на міжнародному праві, та відповісти на виклики у Східно-Китайському та Південно-Китайському морях» [8]. 3 березня 2021 р. держави-члени QUAD та їхні лідери регулярно проводять «Саміти лідерів», які проводяться як онлайн, так і офлайн. Саміти мають на меті зміцнити позиції QUAD та продемонструвати життєздатність альянсу. У спільній заяві на зустрічі міністрів закордонних справ країн-учасниць QUAD 21 січня 2025 р. було підтверджено зміцнення вільного та відкритого Індо-Тихоокеанського регіону, а також його незгоди з «будь-якими односторонніми діями, спрямованими на зміну статус-кво силою чи примусом» [9].

15 вересня 2021 р. лідери трьох англосаксонських країн – президент США Джоозеф Байден, прем'єр-міністр Великої Британії Борис Джонсон і прем'єр-міністр Австралії Скотт Моррісон – оголосили про створення тристороннього союзу, що має на меті забезпечення безпеки (у найширшому розумінні цього слова) в ІТР. Нова союзницька угода отримала назву AUKUS від суми назв трьох країн – А (Австралія), УК (Великобританія) та US (США). Основна спрямованість новосформованого союзу зводиться до поглиблення багатостороннього дипломатичного та військового співробітництва гравців на базі двосторонніх зв'язків у сфері безпеки, що виникли протягом попередніх 75 років. Відповідно до спільної декларації лідерів країн – учасниць AUKUS, тристоронній союз сприятиме «глибшому обміну інформацією та технологіями; глибшій інтеграції наукових досліджень, технологій, промислових баз та ланцюжків поставок, що мають відношення до оборони» [10].

Партнерство включає два напрямки зусиль, так званих стовпів. Стовп 1 фокусується на придбанні Австралією атомних ударних підводних човнів та ротаційному базуванні атомних ударних підводних човнів США та Великої Британії в Австралії. Стовп 2 передбачає спільну розробку передових можливостей у шести технологічних галузях: підводні можливості, квантові технології, штучний інтелект, передові кібернетичні, гіперзвукові та контргіперзвукові можливості та радіоелектронна боротьба; а також у сфері інновацій та обміну інформацією [11].

Під час представлення нового формату безпекового партнерства оминалися будь-які згадки про Китай, наголошуючи на «підтримку і посилення стримування» у регіоні в цілому. Проте очевидним контекстом виникнення нового безпекового проєкту в ІТР є посилення впливу КНР, особливо в плані розбудови армії та ВМС, посилення тиску на Тайвань і розміщення сил в Південно-Китайському морі, ситуація у Гонконгу тощо [12].

Головною областю новосформованого союзу є співробітництво у сфері атомних підводних човнів, а кінцевою метою – озброєння ВМС Австралії до початку 2030-х років вісьмома підводними човнами з ядерними енергоустановками, побудованими в Австралії або придбаними нею в США та/або Великої Британії.

Наголос на озброєнні ВМС Австралії атомними підводними човнами (АПЧ) було зроблено, можливо, виключно для того, щоб Австралія швидко денонсувала угоду з французькою *Naval Group* на будівництво 12 дизель-електричних субмарин Shortfin Barracuda Block 1A (56 млрд. євро) – потен-

ційні дивіденди буквально через два дні після оголошення про створення потрійного союзу отримали військові підрядники Пентагону та Міністерства оборони Великої Британії. Оснащення ВМС Австралії ядерними підводними човнами ставило б її в один ряд з шістьма іншими країнами, які в даний час мають на озброєнні подібного роду військово-морську техніку – США, Росією, Великою Британією, Францією, Китаєм (постійні члени Ради Безпеки ООН), а також Індією.

14 березня 2023 р. на військово-морській базі США Сан-Дієго в присутності президента США Джо Байдена, прем'єр-міністра Австралії Ентоні Албаниза і прем'єр-міністра Великої Британії Ріші Сунака в рамках AUKUS оголошено про спільну програму будівництва атомних підводних човнів для Австралії в Аделаїді загальною вартістю 368 млрд доларів, завершення якої передбачається до 2040-х років [13].

Таким чином, стратегічні програми та проекти технологічної та промислової інтеграції Австралії, Великої Британії та США почали набувати принципово важливого значення: їх можна інтерпретувати як спробу створити у ХХІ ст. – на додаток до створеного в ХХ ст. біля берегів Європи «непотоплюваного авіаносцю» США під британським прапором [14] – другий «непотоплюваний авіаносець» під австралійським прапором у південній частині Тихого океану.

СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ

1. Перспективы сотрудничества: новая Индо-Тихоокеанская стратегия США. URL: <https://archive-share.america.gov/ru/перспективы-сотрудничества-новая-ин/> (дата обращения: 21.04.2025).
2. Five Eyes Intelligence Oversight and Review Council (FIORC). . URL: <https://www.dni.gov/index.php/ncsc-how-we-work/217-about/organization/icig-pages/2660-icig-fiorc> (accessed date: 21.04.2025).
3. Norton-Taylor R. Not so secret: deal at the heart of UK-US intelligence. *The Guardian*. 24 Jun 2010. URL: <https://web.archive.org/web/20180404062249/https://www.theguardian.com/world/2010/jun/25/intelligence-deal-uk-us-released> (accessed date: 21.04.2025).
4. The UKUSA Community. URL: <http://www.tscm.com/cseukusa.html> (accessed date: 21.04.2025).
5. Davies A., Jennings P., Nichola D., Schreer B. Expanding alliance: ANZUS cooperation and Asia – Pacific security. Barton, A. C. T.: Australian Strategic Policy Institute, 2014. 30 p.
6. Five Power Defence Arrangements. URL: <https://www.fivepowerdefencearrangements.org> (accessed date: 21.04.2025).

7. Panda A. US, India, Australia, Japan 'Quad' Holds Senior Officials Meeting in Bangkok. *THE DIPLOMAT*. November 05, 2019. URL: <https://thedi diplomat.com/2019/11/us-india-australia-japan-quad-holds-senior-officials-meeting-in-bangkok/> (accessed date: 21.04.2025).
8. Quad Leaders' Joint Statement: «The Spirit of the Quad». White House. March 12, 2021. URL: <https://bidenwhitehouse.archives.gov/briefing-room/statements-releases/2021/03/12/quad-leaders-joint-statement-the-spirit-of-the-quad/> (accessed date: 21.04.2025).
9. Joint Statement by the Quad Foreign Ministers. *United States Department of State*. January 21, 2025. URL: <https://www.state.gov/joint-statement-by-the-quad-foreign-ministers/> (accessed date: 21.04.2025).
10. AUKUS: The Trilateral Security Partnership Between Australia, U. K. and U. S. *U. S. Department of Defense*. URL: <https://www.defense.gov/Spotlights/AUKUS/> (accessed date: 21.04.2025).
11. AUKUS Pillar 2 (Advanced Capabilities): Background and Issues for Congress. Updated May 21, 2024. *CONGRESS.GOV*. URL: <https://www.congress.gov/crs-product/R47599> (accessed date: 21.04.2025).
12. Орлик В. В. Щодо створення регіонального оборонного альянсу AUKUS. *Національний інститут стратегічних досліджень*. URL: <https://niss.gov.ua/sites/default/files/2021-09/aukus.pdf> (дата звернення: 21.04.2025).
13. Crowe D., Knott M. 'We need to respond': Mammoth submarine outlay sparks budget battle. *The Sydney Morning Herald*. March 14, 2023. URL: <https://www.smh.com.au/politics/federal/we-need-to-respond-mammoth-submarine-outlay-sparks-budget-battle-20230314-p5cs12.html> (accessed date: 21.04.2025).
14. Campbell D. The unsinkable aircraft carrier: American military power in Britain. London: Paladin, 1986. 368 p.

Зміст

Секція: Політичні науки

Романюк О. І.

ПРОБЛЕМА СВІТОВОГО ПОРЯДКУ В КОНТЕКСТІ РОСІЙСЬКО-УКРАЇНСЬКОЇ ВІЙНИ. 3

Сичова В. В.

ФЕНОМЕН ПОЛІТИЧНОГО КАПІТАЛУ В СУЧАСНОМУ СУСПІЛЬСТВІ. 6

Секція: Історичні науки

Лизогуб В. А.

ГЕОСТРАТЕГІЧНІ ТА ГЕОПОЛІТИЧНІ АСПЕКТИ ДАВНЬОГО МИСТЕЦТВА ВІЙНИ В КИТАЇ..... 12

Секція: Економічні науки

Позняковська Н. М.

БЛАГОДІЙНА І ВОЛОНТЕРСЬКА ДІЯЛЬНІСТЬ: ПРОБЛЕМИ ТА ВИКЛИКИ.. 15

Секція: Психологічні науки

Медвідь І. В., Закладний І. А.

ФОРМУВАННЯ ЕМОЦІЙНОГО ІНТЕЛЕКТУ В УМОВАХ ШВИДКИХ ГЛОБАЛЬНИХ ЗМІН..... 18

Медвідь І. В., Юдаєва П. О.

УЯВЛЕННЯ ПРО ПРОКРАСТИНАЦІЮ ЗА РІЗНИХ ЧАСІВ ІСНУВАННЯ ЛЮДСТВА..... 22

Секція: Філософські науки

Годзь Н. Б.

ПРАКТИЧНИЙ БІК СУЧАСНОГО РОЗУМІННЯ ЕВОЛЮЦІЇ ПРОГНОСТИКИ ТА ФУТУРОЛОГІЇ: РЕТРОСПЕКЦІЯ ТА ПРОЕКЦІЯ..... 26

Городнюк Л. С.

ПРИРОДА ЦИФРОВОЇ ХАРИЗМИ У СУЧАСНОМУ КОМУНІКАТИВНОМУ ПРОСТОРІ..... 28

Дарюга Е. В.

К-POP ТА К-DRAMA ЯК ГЛОБАЛЬНІ КУЛЬТУРНІ ФЕНОМЕНИ ТА ЇХНІЙ ВПЛИВ НА СУЧАСНЕ СУСПІЛЬСТВО 31

Зінченко Н. О., Везомська С. Ж., Каюн В. О.	
КУЛЬТУРА І МЕДИЦИНА В УМОВАХ ГЛОБАЛЬНИХ ЗМІН: ФІЛОСОФСЬКИЙ ДИСКУРС.....	38
Кальницький Е. А.	
ПРО СПЕЦИФІКУ «PATCHWORK-ІДЕНТИЧНОСТІ».....	40
Коваленко І. І.	
ФЕНОМЕНОЛОГІЯ ІДЕНТИЧНОСТІ: ДОСВІД ФІЛОСОФСЬКОГО ОСМИСЛЕННЯ.....	42
Кривенко С. В.	
ПЕРСПЕКТИВА ТА ФУТУРОЛОГІЯ: ЗАГАЛЬНИЙ АНАЛІЗ.....	45

Секція: Філологічні науки

Чернишова Т. О.	
СЕМАНТИКА МІФОНІМІВ У НАЗВАХ СУЧАСНИХ УКРАЇНСЬКИХ ВІЙСЬКОВИХ ПІДРОЗДІЛІВ.....	48

Секція: Юридичні науки

Кандиба Є. С.	
ІНТЕГРАЦІЯ МІЖНАРОДНИХ СТАНДАРТІВ МЕДІАЦІЇ В ПРАВОВУ СИСТЕМУ УКРАЇНИ: ВИКЛИКИ ТА ПЕРСПЕКТИВИ..	53
Устінов Д. М.	
ЩОДО КЛАСИФІКАЦІЇ МОДЕЛЕЙ ЛЕГАЛІЗАЦІЇ ВІРТУАЛЬНИХ АКТИВІВ У СУЧАСНОМУ СВІТІ.....	55

Секція: Педагогічні науки

Тушинська О. О.	
РОЛЬ КАЗКИ В МОВЛЕННЄВОМУ РОЗВИТКУ ДИТИНИ	60

Секція: Мистецтвознавство

Миленький В. М., Мисак С. В.	
ВІД СПОЖИВАЧА ДО СПІВТВОРЦЯ: ТРАНСФОРМАЦІЯ РОЛІ ГЛЯДАЧА У ВЗАЄМИНАХ «ПЛАТФОРМА – ВИРОБНИК – АУДИТОРІЯ».....	63

Секція: Соціологічні науки

Волянська О. В.	
СУЧАСНІ ТЕНДЕНЦІЇ ТРАНСФОРМАЦІЇ РИНКУ ПРАЦІ В УКРАЇНІ: СОЦІОЛОГІЧНИЙ АНАЛІЗ.....	65

Секція: Соціальні комунікації

Вернигора Н. М., Вернигора С. М.

УКРАЇНСЬКІ ЕЛЕКТРОННІ ВИДАННЯ І РЕСУРСИ ДЛЯ ДИТЯЧОГО ДОЗВІЛЛЯ: ТЕМАТИЧНЕ НАПОВНЕННЯ ТА РЕКЛАМА	70
--	----

Секція: Міжнародні відносини

Горбачов А. В.

РОЛЬ КИТАЮ У ФОРМУВАННІ НОВОГО СВІТОВОГО ПОРЯДКУ: НАСЛІДКИ ДЛЯ УКРАЇНСЬКОЇ ДИПЛОМАТІЇ..	73
--	----

Панфілов О. Ю.

ПІДТРИМКА УКРАЇНИ ЯК СКЛАДОВА СУЧАСНОЇ ГЕОПОЛІТИКИ ФРАНЦІЇ..	75
---	----

Требін М. П.

ІНДО-ТИХООКЕАНСЬКИЙ РЕГІОН: В ПОШУКАХ НАЙКРАЩОЇ МОДЕЛІ БЕЗПЕКИ	80
---	----

Наукове видання

ГЛОБАЛЬНИЙ СВІТ І УКРАЇНА: СУЧАСНІ ВИКЛИКИ ТА ПОШУК ВІДПОВІДЕЙ

Матеріали
IV Всеукраїнської науково-практичної конференції
(м. Харків, 26 квітня 2025 р.)

Видається в авторській редакції

Підписано до друку 02.05.2025. Формат 60×84/16.
Ум. друк. арк. 5,2. Обл.-вид. арк. 5. Тираж 100 пр. Зам. № 345

ТОВ «Видавничий дім «Право»,
вул. Харківських Дивізій, 11/2, м. Харків, Україна
Для кореспонденції: а/с 822, м. Харків, 61023, Україна
Тел.: (050) 409-08-69, (067) 574-81-20, (063) 254-50-84
Вебсайт: <https://pravo-izdat.com.ua>
E-mail для замовників послуг: verstka@pravo-izdat.com.ua
E-mail для покупців: sales@pravo-izdat.com.ua
Свідоцтво суб'єкта видавничої справи ДК № 8024 від 05.12.2023

Виготовлено ТОВ «Промарт»,
вул. Весніна, 12, Харків, 61023, Україна
Тел. (057) 717-25-44
Свідоцтво суб'єкта видавничої справи ДК № 5748 від 06.11.2017